
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
626údadáe~ahf,Y~ ~~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No.B3.1 -01 5-053/12MAY015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 del 02 junio del 
2015, posterior a recibimiento y admisión de la sol icitud de información No. B3.1 -01 5-
053/1 2MAY01 5, presentada en la Oficina de Información Res uesta IR-MD de 
esta Secretaria de Estad por parte de la ciudadana 

uien se identificó con su 
y considerando que la 

solicitud cum e con os os requisitos esta ec os en el Art. 66 de La ley de Acceso 
a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a 
la Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

"ENTREGUESE LA INFORMACION A LA SOLICITANTE" 

Con relación a los siguientes requerimientos: 

Solicito los documentos que indiquen cuántos integrantes de la Fuerza Armada de El 
Salvador, han solicitado su baja y han abandonado la institución por motivos de 
violencia, el acoso o las amenazas de las pandillas y/o extorsiones, a partir del año 
2000. Se solicita desagregar las cifras por el rango del integrante, edad y sexo de la 
persona, último lugar de servicio, fecha y motivo de la baja o salida de la institución. 

Se adjuntan los requerimientos. 

Por lo que en esta fecha 09 de junio del 201 5, se hace del conocimiento a la solicitante, 
tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de 
Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita a la 
ciudadana acuse de recibo de la prese Resolución de Información. 

AMGS/JUIA/mc. 

ERMEÑO 

C2(;,¡r/ml tk .%;...,]{> n ln .f lj/6rmttékft, f){/6/IM 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómet ro 5 X Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oírmdn@faes.gob.sv 



No. 

~ 
2 

~ 
4 

f--

S 
f---

6 
f---

7 
f---

8 

~ 
~ 

11 
f--

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

18 
f---
~ 
~ 

21 
f--

22 

---ª----
~ 
~ 
~ 

27 

-
~ 
~ 

30 

OFICIOSA 

• 
_.. . 

' 

' 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._1_ DE _1_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 

SAN SALVADOR {7585) 
MAY015 

SG 

AÑO 

2011 

2013 

2014 

2015 

ANEXO A RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3.1 -015-053/12MA Y015 

UNIDAD RANGO SEXO EDAD FECHA DE MOTIVO DE BAJA 
BAJA 

CATFA Soldado Adm. 3ª. Clase M 31 años 29FEB012 Por haberla solicitado. 

CATFA Soldado de 2ª. clase M 25 años 31MAR011 Por haberla solicitado 
CATFA Soldado de 2ª. clase M 24 años 30ABR013 Por haberla solicitado 

CATFA Soldado de 2ª. clase M 21 años 31JUL014 
Por cumplir su Tiempo de 

Servicio Militar Obligatorio. 

Por tener vínculos con 
CATFA Soldado de 2ª. clase M 21 años 31AG0014 

pandillas 

CATFA Soldado de 2ª. clase M 22 años 
Por cumplir su tiempo de 

30ABR015 
compromiso. 

Por abandono de empleo 
CATFA Soldado de 2ª. clase M 31 años 31DIC013 

militar. 

Por abandono de empleo 
Primera Brigada Aérea Soldado 2ª Clase, GCAC M 20 años 31DIC013 

militar. 

6ª. Bl Soldado de 2ª. clase M 26 años 08FEB014 Abandono de empleo 
6ª. Bl Soldado de 2ª. clase M 26 años 08FEB014 Abandono de empleo 

CATFA Soldado de 2ª. clase M 24 años 31MAR014 
Por cumplir su tiempo de 
compromiso. 

Segunda Brigada Aérea Soldado 2ª. Clase TSMO M 20 años 30JUN014 Por haberla solicitado 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase, GCAC M 24 años 02JUL014 Abandono de empleo militar. 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase, GCAC M 26 años 02JUL014 Abandono de empleo militar. 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase, GCAC M 23 años 02JUL014 Abandono de empleo militar. 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase, GCAC M 22 años 02JUL014 Abandono de empleo militar. 
CATFA Soldado 2ª. Clase M 21 años 31JUL014 Por cumplir su TSMO 

CATFA Cabo M 33 años 31AG0014 
Por abandono de empleo 
militar. 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase M 26 años Proceso de baja Abandono de empleo militar. 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase M 25 años Proceso de baja Abandono de empleo militar. 

6ª. Bl Soldado 2ª Clase M 19 años 05MAR015 Amenaza 

6ª. Bl Cabo M 24 años Proceso de baja Abandono de empleo militar. 

Primera Brigada Aérea Soldado 2ª Clase, GCAC M 25 años 28FEB015 Por haberla solicitado 

DM-9 Soldado 2ª Clase, GCAC M 25 años 30ABR015 Amenaza de pandillas 
BESM Soldado de 1ª. Clase F 20 años 30ABR015 Por cumplir acuerdo 
BESM Soldado 1ª Clase, GCAC M 27 años 30ABR015 Por solicitarla 

DM-4 Soldado de 1ª. Clase F 32 años 07MAY015 
Por cumplir su tiempo de 

contrato 
DM-6 Soldado de 2ª Clase M 23 años En proceso de baja Amenaza de pandilla 

BESM Soldado de 1ª. Clase M 19 años En proceso de baja Proceso 

Brigada de Artillería Soldado de 2ª. Clase M 19 años Pendiente la baja Abandono de empleo militar. 




